

# Politikerskolen



## Forord

Studieplanen er et tilbud for å styrke oss som partifeller og som et samlet parti, og et hjelpemiddel for tillitsvalgte og medlemmer som ønsker tips og noe å øve seg på. Kurset skal også bidra til å øke kunnskap og forståelse rundt organisasjonsarbeid. Vi er et parti hvor de tillitsvalgte og medlemmer har lang livserfaring, kunnskap og kompetanse fra ulike arenaer i samfunnet vårt.

Dette er vår KRAFTKILDE og den må utnyttes i et solid samarbeid i Pensjonistpartiet for å nå de politiske målene vi har satt oss i Programmet vårt. De gode erfaringer som vi har med oss i samtalene med andre, kan vi høste av.

Delen om valgarbeid og delkurs er et tilbud i forarbeidet foran valg i august. Det er en mulighet til å oppfriske god kompetanse, være veiviser for dem som vil lære litt og øve litt, og for dem som vil gå litt mer i dybden rundt disse temaene.

Vi har som mål å skape gode, trygge og engasjerte tillitsvalgte, medlemmer og valgmedarbeidere. Vi skal bidra til at flest mulige av våre medlemmer som er nominerte til kommune- og fylkesting blir godt skolerte og klare for å bli valgt inn som Pensjonistpartiets talspersoner.

Gjennomføring:

Det er fritt valg av delkurs og gjennomføring av rekkefølge. Kurset er i 7 deler.

Partiet som holder kurset, kjenner best lokale behov og den tid som er til rådighet. Det anbefales på det sterkeste at alle delkurs gjennomføres.

Hele studieplanen, vedtekter, program, alle maler og årshjul ligger på hjemmesiden.

Alt kan lastes ned til egen pc, Word dokument for alle maler ligger i verktøykassa på hjemmesiden.

Opplæringssettet kan lastes ned enkeltvis for hvert deltema, eller en samlet kurspakke i PDF eller Powerpoint. Det er en mappe for hvert delkurs. PDF filen er ment som et hjelpedokument ved Powerpoint fremvisning og som utskrift-versjon til å legge i mappe for kursdeltagere

Med hilsen

**Pensjonistpartiet**  
Livsglede, framtid og folkehelse 

***Britt Hege Monsen Vestlie***

## Innholdsfortegnelse

### Del 1. Organisasjonen Pensjonistpartiet

- Pensjonistpartiet, organisasjon, formål historie og ideologi
- Organisasjonskart
- Beskrivelse, vedtekter, etiske retningslinjer og handlingsplan.
- Vedtekter, etiske retningslinjer og handlingsplan vedlegges

### Del 2. Styrearbeid

- Kort beskrivelse og ansvarsfordeling i styret
- Forventninger og rolleforståelse
- Demokrati i styret
- Hvem bestemmer hva?
- 10 tips for et godt år som styremedlem
- Eksempel på møteregler
- Styremedlemmenes roller i lokal og fylkeslag
- Styrets arbeidsoppgaver i lokal og fylkeslag
- Kommunikasjon
- Årshjulet, et styrende arbeidsdokument

### Del 3. Protokoll og innkalling

### Del 4. Tale og debatt

- Tale og debatt teknikk A
- Tale og debatt B

### Del 5. Intervju og møte med media

### Del 6. Valgarbeid

### Del 7. Nominasjonsprosessen

### Del 8. Rapporteringer

## **Del 1. Organisasjonen Pensjonistpartiet**

### **Formål, oppbygging og historie**

**Pensjonistpartiet avholdt sitt første landsmøte den 12-14 april 1985.**

**Det ble registrert som politisk parti den 6. mai 1985 hos Notarius publicus i Oslo.**

**Pensjonistpartiet er et demokratisk blokkuavhengig parti som bygger sitt arbeid på norsk kulturarv, grunnlovens og rettstatens prinsipper, og en styrking av folkestyret.**

**Grunnlaget for Pensjonistpartiets organisatoriske og politiske virksomhet er nedfelt i program og vedtekter. Alle tillitsvalgte skal følge vedtekter, partiprogram og gyldige vedtak**

**Pensjonistpartiet skal arbeide for bedre velferd for alle grupper i vårt samfunn, med særlig vekt på svakere grupper.**

**Pensjonistpartiet arbeider for å skape et samfunn som er bedre å leve i for alle.**

**Pensjonistpartiet vil arbeide for at særlig utsatte grupper skal ha samme muligheter til samfunnsdeltakelse og inntektsutvikling som alle andre.**

## Organisasjonskart Pensjonistpartiet

<b><u>LANDSMØTE. LM</u></b> Delegater fra alle fylkeslagene og Sentralstyret.	<b><u>Sentralstyret SST</u></b> Leder, 2 nestledere, 4 medlemmer og 3 varamedlemmer.  Velges på Landsmøtet etter innstilling fra Valgkomiteen.	<b><u>Organisasjonsutvalget</u></b> Består av 5 medlemmer og 2 varamedlemmer. Velges av Lands- Møtet.  <b><u>Arbeidsutvalg SST</u></b> Består av leder, nestledere og et styremedlem
<b><u>LANDSSTYRET. LS</u></b> Sentralstyret og fylkesledere		
<b><u>Årsmøte Fylkeslaget</u></b> Fylkesstyret og valgte delegater fra årsmøtene i lokallagene	<b><u>Fylkesstyret</u></b> Leder, nestleder/e, styremedlemmer og varaer  <b><u>Regionavdelinger i fylket</u></b> Noen fylker i landet er store, grunnet sammenslåing. Mulighet for å danne regioner.  <b><u>Fylkeslagene</u></b> Består av lokallagene i et fylke.	<b><u>Valgkomiteer LM, Lokal og fylkesstyrer</u></b> Består av 3 faste medlemmer og  1 vara.
	<b><u>Årsmøte i lokallaget</u></b> Styret i lokallaget og medlemmer	
<b><u>Årsmøte i lokallaget</u></b> Styret i lokallaget og medlemmer	<b><u>Lokallagsstyret</u></b> Leder, nestleder/e, styremedlemmer og varamedlemmer	
<b><u>Medlemmer.</u></b> Lokallaget består av alle medlemmene i en kommune og ledes av lokallagsstyret.		

## Vedtekter, etiske retningslinjer og handlingsplan

### **Hva er vedtekter og hvorfor trenger vi dem?**

Vedtekter er organisasjonens grunnlov, og alt organisatorisk arbeid er ut ifra våre vedtekter

Vedtektene beskriver blant annet hva formålet med organisasjonen er, hva den jobber for, hva som kreves av medlemmene, lokallag, og de forskjellige leddene i en organisasjon, og hvordan organisasjonsdemokratiet fungerer.

Det er viktig med godt utarbeidede vedtekter slik at man unngår unødige konflikter og diskusjoner senere som tar fokuset vekk fra det man egentlig skal arbeide med, nemlig å fremme vår gode politikk og ro og orden i organisasjonen.

Tenk på vedtektene som spilleregler. De er der for at de skal brukes og følges. Oppstår det usikkerhet og uenigheter, slå opp i vedtektene. Vedtekter og etiske retningslinjer er partiets røde tråd for et godt organisatorisk samarbeid.

Vedtektene er et redskap som skal sikre at alle arbeider i samme retning. Det gir grunnlaget for en demokratisk og god drift av vårt parti, og sikrer rettferdighet og likhet for alle, uavhengig av person eller verv.

Vedtektene kan lastes ned fra Pensjonistpartiets hjemmeside. De skal alltid være tilgjengelig og brukes i styrearbeid for å sikre at ting blir gjort riktig.

### **Etiske retningslinjer**

Hvorfor ha etiske retningslinjer?

For å opprettholde en god kultur i et politisk parti, må man ha retningslinjer. Alle fortjener å bli behandlet med respekt. Mobbing og andre ubekvemheter må unngås. Retningslinjene forteller oss om konsekvenser i henhold til vedtektene, hvis regler ikke blir fulgt, og ganske enkelt om hvordan i behandler hverandre.

## Handlingsplan

Handlingsplanen/partiprogrammet vedtas på Landsmøtet. Dette er vår felles nasjonale politikk. Med utgangspunkt i Handlingsplanen, lager fylkes og lokallag sine programmer med lokale saker i samsvar med vedtatt handlingsplan.



**HANDLINGSPROGRAM 2021-2025**

**Pensjonistpartiet**  
Livsglede, framtid og folkehelse